
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  67  del  16.5.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

REALIZZAZIONE, IN COLLABORAZIONE CON IL CAI DI LECCO, DI 

UNA SERATA  DEDICATA A WALTER BONATTI, IL 22 MAGGIO 2013, 

AL TEATRO DELLA SOCIETA', NELL'AMBITO DELLA 

MANIFESTAZIONE "MONTI SORGENTI" 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno sedici del mese di maggio alle ore 15 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 67   del 16.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 27947  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che da diversi anni il Comune di Lecco collabora alla manifestazione "Monti Sorgenti", 

promossa dal C.A.I. di Lecco, iniziativa di valenza culturale sull'alpinismo, che  propone una serie 

di eventi nell'ambito delle diverse attività artistiche; 

 

Vista la nota in data 9 maggio 2013, prot. n. 27723,  con la quale  il C.A.I sezione di Lecco propone 

all’Amministrazione Comunale di collaborare alla realizzazione della serata evento dedicata a 

Walter Bonatti, mediante la messa a disposizione gratuita del Teatro della Società e dei suoi servizi, 

il 22 maggio e il giorno precedente per gli allestimenti dello spettacolo previsto; 

 

Dato atto che l' iniziativa è a ingresso libero; 

 

Ritenuto di collaborare all'iniziativa, per la sua valenza culturale e anche in considerazione del fatto 

che a Lecco è stato conferito il titolo di  “Città alpina dell’anno 2013” e che tale riconoscimento 

comporta l’impegno della città a consolidare e a rilanciare la sua tradizione alpinistica; 

 

Visto l’art. 10 del vigente regolamento per l’esercizio del Teatro della Società; 

 

Dato atto che le spese relative ai servizi teatrali risultano già impegnate con determinazione n. 789  

del  7 novembre 2012; 

 

Visti gli artt. 48, comma 1 e 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visti i pareri  tecnico e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa indicate,  la collaborazione con il CAI - Sezione di 

Lecco "Riccardo Cassin", Via Papa Giovanni XXIII, 11 - 23900 LECCO - P.IVA 00763100138 

- C.F. 83004140139, per la realizzazione della serata evento dedicata a Walter Bonatti, 

mediante la messa a disposizione del Teatro della Società e dei suoi servizi, il il 22 maggio e il 

giorno precedente per gli allestimenti dello spettacolo previsto; 

 

2. di dare atto che le spese per i servizi teatrali sono già state impegnate con determinazione n.789 

del 7.11.2012 al capitolo 3950 del Bilancio 2013 relativo a: “Teatro della Società: spese per le 

rappresentazioni teatrali, musicali e di gestione (Serv. rilevante ai fini IVA)”; 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 67   del 16.5.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                          IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

               f.to VIRGINIO BRIVIO                                            f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 22.5.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  6.6.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 22.5.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   22.5.2013                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                       f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


